



2016/024283

058
9

RECEBEMOS DE Daniel Andrade Silva Dist. de Artigos de Pap. e Util. ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.076
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <p>Daniel Andrade Silva Dist. de Artigos de Pap. e Util. ME</p> <p>Av. Dr. Roberto Silveira, 453 - - Agostinho Porto, São João de Meriti, RJ - CEP: 25545120 - Fone/Fax: 21988979528</p>	<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída 1</p> <p>Nº 000.000.076 SÉRIE: 1 Página 1 de 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3315 0420 6508 3500 0102 5500 1000 0000 7610 0084 0559</p> <p>Consulta de autenticação no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
	<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA</p> <p>PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333150045850917 - 02/04/2015 18:17</p>	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 86730995	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 20.650.835/0001-02
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APMDA EM SHANGRI-LÁ		01.979.675/0001-97	02/04/2015
ENDEREÇO R. DR. FREDERICO, 102 -	BARRIO/DISTRITO PARQUE TODOS OS SANTOS	CEP 26226-414	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 02/04/2015
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX 2127996836	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 18:20

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	676,58	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	676,58

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		0 - Eritente				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
231	CANETA COMPACTOR 0.7 - CAIXA C/50 UNID PF	96061000	0400	5102	UNID	2,0000	88,0800	176,16					
3090	DIÁRIO DE CLASSE MENSAL - PCI C/50	48201000	0400	5102	UNID	1,0000	154,0000	154,00					
428	PASTA CATÁLOGO C/100 PLÁSTICOS	42021210	0400	5102	UNID	10,0000	22,8800	228,80					
429	PASTA CATÁLOGO C/50 PLÁSTICOS	42021210	0400	5102	UNID	5,0000	13,6400	68,20					
4410	PASTA OCANALETA TRANSPARENTE - PCI C/10	39261000	0400	5102	UNID	2,0000	24,7100	49,42					

CONFERE COM O ORIGINAL

Humberto H. de Souza
Diretor Geral
Mat. 1702004-5

CÁLCULO DO ISSQN		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Adquirido com recursos
do FNDE PODE - ESCOLA
Assinatura:

Humberto de Souza
Diretor Geral
Mat. 11712084-5

Decisão de compra de material contendo Nota Fiscal
de acordo com a respectiva especificação no dia 02/04/2015
foi igual a 02 de ABRIL de 2015

Carinna S. de Oliveira
Assinatura - Cargo

Carinna Silva de Oliveira
Agente Administrativo
Mat: 13712135-3 PMNT

Claudilene
Assinatura - Cargo

Claudilene de Jesus Schulze de Carvalho
Auxiliar Administrativo
Mat: 10/694269-2 PMNT

86.730.995
DAYS LAMBRADO SILVA DISTRIBUID.
DE ART. DE PAPELARIA E UTILIDADES
Av. Doutor Roberto Silveira, 453
Agostinho Porto - RJ
IFE - 17,01
CNAE - 5811-5/00 MUN. 64

20.650.835/0001-02
DANIEL ANDRÉ DE OLIVEIRA DISTRIBUIDOR DE
ARTIGOS DE PAPELARIA E UTILIDADES - ME
Av. Dr. Roberto Silveira, 453
Agostinho Porto - CEP: 25045-120
SÃO JOÃO DE MERITI - RJ

Recebi da APM DA E.M. SHANGRILA
CNPJ: 01999675/0001-97 portância
de R\$ 676,58 (SEIS CEM E SETENTA
& SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)
Pago através do cheque nº 850330 de
02/04/2015 COBANCO DO BRASIL
Conta nº 10864-2

Assinatura - Carimbo

CORONA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

RUA ARICURL, 921

CAMPO GRANDE

RIO DE JANEIRO

RJ

2131567181

23081331

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

 0 - Entrada
 1 - Saída

Nº 000.003.034

SÉRIE : 1

FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

3315 0532 5985 4200 0102 5500 1000 0030 3410 0000/1069

 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333150069906147

22/05/2015 14:10:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77643192

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

32.598.542/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
A P M ESCOLA MUNICIPAL SHANGRI-LA		01.979.675/0001-97	22/05/2015
ENDEREÇO	BARRIO/DISTRITO	CEP	DATA DE SAÍDA/ENTRADA
RUA DR FREDERICO - PARQUE TODOS OS SANTOS, 102	NOVA IGUACU	26.282-260	22/05/2015
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
RIO DE JANEIRO	27996836938140	RJ	
			HORA DE SAÍDA
			14:09:08

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	453,67
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				453,67

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - EMIENTE 1 - DESTINATÁRIO				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CEP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	E.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
TN5807	CARTUCHO DE TONER BROTHER 9070/8089/8085 COMP 039773	84439933	001	5102	UN	2	85,5100	171,02	0,00	0,00	0,00	0	0,00
TN7507	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP8152/8157 COMP 043317	84439933	001	5102	UN	2	104,5100	209,02	0,00	0,00	0,00	0	0,00
CE2854	CARTUCHO DE TONER HP435/436/285A/CC388A COMP CE285ACOMP	84439933	001	5102	UN	1	73,6300	73,63	0,00	0,00	0,00	0	0,00

CONFIRMAÇÃO
 O CONTABILIZANTE
 Humberto H. de Souza
 Diretor Geral
 Matr 11702084-5

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP FIRMA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS OU IPI PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE _____, CORRESPONDENTE E NA ALIQUOTA DE 1,33% NOS TERMOS DO ART 23 DA LCI/23/2006.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Adquirido com recursos
do FNDE / PIDE - ESCOLA
Assinatura: Humberto de Souza
Diretor
Mat: 147/2004-S

Declaramos que recebemos o material consistente nesta Nota Fiscal
de acordo com a requisição e especificação no dia 22/05/2015
Nova Iguaçu, 22 de Maio de 2015

Elandilmeiro

Luciano de Jesus Schulze de Carvalho
Auxiliar Administrativo
Mat.: 10/694269-2 PMNI

Carinna S. de Oliveira

Carinna Silva de Oliveira
Agente Administrativo
Mat: 13/712135-3 PMNI



32.598.542/0001-02
CORONA EQUIPAMENTO ELETRÔNICO LTDA-ME
Rua Aricuri, 921
Campo Grande - CEP: 23.081-331
Rio de Janeiro - RJ

Recebi, nesta data, através do cheque
do Banco do Brasil nº 250131
importância de R\$ 453,67
ref. a esta Nota Fiscal.
Em 22 / 05 / 2015

2016/024283

RECEBEMOS DE MARCELO LUIZ ANDRADE DE MIRANDA COM. DE LIVROS E BAZAR ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO		NP-e Nº 000.000.381
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

fls. 060
9.

 MARCELO LUIZ ANDRADE DE MIRANDA COM. DE LIVROS E BAZAR ME ESTRADA ANTONIO JOSE BITTENCOURT, 193 - - CENTRO, Nilópolis, RJ - CEP: 26535000 - Fone/Fax: 26928057	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.381 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3315 0515 3794 6100 0194 5500 1000 0003 8110 9406 1058 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 79873705 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 15.379.461/0001-94	

DESTINATÁRIO/REMITENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM DA EM SHANGRI-LÁ		01.979.675/0001-97	22/05/2015
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
R. DR. FREDERICO, 102 -	PARQUE TODOS OS SANTOS	26226-414	22/05/2015
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
Nova Iguaçu	2127996836	RJ	12:56

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	391,00		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	391,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		0 - Emitente				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NUM/MSF	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
123	LIXEIRA CTAMPA 60LTS PLASNEW	39241000	0400	5102	UNID	8,0000	39,0000	312,00					
122	LIXEIRA 100LTS PLASNEW	39241000	0400	5102	UNID	1,0000	79,0000	79,00					

CONFERE COM O ORIGINAL
 Henrique H. de Souza
 Diretor Geral
 Matr. 1702084-5

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Adquirido com recursos do FINE / P.D.D.E. ESCOLA
Assinatura:

Humberto de Souza
Diretor Geral
Mat. 117/2084-5

Declaramos que recebemos material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação em dia 22/05/2015
Nova Iguaçu, 22 de MAIO de 2015

Carinna S de Oliveira
Assinatura - Cargo

Carinna Silva de Oliveira
Agente Administrativo
Mat: 137/12135-3 PMNI

Candida Beatriz P. Ferreira
Assinatura - Cargo

Candida Beatriz Pereira Ferreira
Secretária Escolar
PCNI 12/883355-2

79.873.705
MARCELO LUIZ ANDRADE DE
MIRANDA COMERCIO DE LIVROS E BAZAR ME
Estr. Antonio Jose Bitencourt, 193 Casa
Centro Nilópolis - RJ
IRF - 35.01
CNAE - 5811-5/01 MUN. 35


15.379.461/0001-94
MARCELO LUIZ ANDRADE DE
MIRANDA COMERCIO DE LIVROS E BAZAR ME
Est. Antonio Jose Bitencourt, 193 Casa
Centro - CEP: 26535-000
NILÓPOLIS - RJ

Recebi da A.P.M. DA F.M. SILVA & C. - L.
CNPJ: 979675/0001-97 a importância
de R\$ 393,00 (Trezentos e
noventa e três reais)
Pago através do cheque nº 850332 de
22/05/2015 do Banco do Brasil
Conta nº 10864-2

Assinatura - Carimbo

2016/024283

NOME/RAZÃO SOCIAL AF RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITORIO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTATANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.006.132
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

AF RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITORIO RUA MISTES GOMES, 107 - SENADOR CAMARA, Rio de Janeiro. RJ - CEP: 23010050 - Fone/Fax: 02134020802	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3315 0605 3120 7100 0143 5500 1000 0061 3216 2049 0307 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Nº 000.006.132 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333150084369162 - 22/06/2015 08:48

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 05.312.071/0001-43
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77444114			

DESTINATÁRIO/REMETENTE			CNPJ/CPF 01.979.675/0001-97	DATA DA EMISSÃO 22/06/2015
NOME/RAZÃO SOCIAL A.P.M. DA E M SHANGRI-LÁ				
ENDEREÇO RUA DR. FREDERICO, 102 - PQ TODOS OS	BAIRRO/DISTRITO NOVA IGUAÇU	CEP 26696-414	DATA DE ENTRADA/SAÍDA	
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA GAMENTO À VISTA

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 888,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 888,00

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
12443	MARCADOR DE QUADRO BRANCO REC. KIT CX C/12	12322333	0400	5102	UNID	10,0000	55,8000	558,00					
78	TINTA B/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO RADEX 200ML	45099000	0400	5102	UNID	6,0000	36,9000	216,00					
12699	CARTOLINA DUPLA FACE PAC C/20	56780000	0400	5102	UNID	10,0000	11,4000	114,00					

CONFERE COM O ORIGINAL

Humberto H. de Souza
Diretor Geral
Mat. 11/702084-5

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
RESERVADO AO FISCO

CORONA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

RUA ARICURI, 921

CAMPO GRANDE
RIO DE JANEIRO
RJ2131567181
23081331DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.003.136

SÉRIE : 1

FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

3315 0832 5985 4200 0102 5500 1000 0031 3610 0005 3470

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333150110363719 12/08/2015 08:29:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77643192

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

32.598.542/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE

2016/024283

NOME/RAZÃO SOCIAL A P M ESCOLA MUNICIPAL SHANGRI-LA		CNPJ/CPF 01.979.675/0001-97	DATA DA EMISSÃO 12/08/2015
ENDEREÇO RUA DR FREDERICO - PARQUE TODOS OS SANTOS, 102		BAIRRO/DISTRITO NOVA IGUACU	CEP 26.282-260
MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO		UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FONE/FAX 27996836938140		HORA DE SAÍDA 08:29:01	

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 200,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA 200,00

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMISSOR 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNED.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
7N580A	CARTUCHO DE TONER BROTHER 8076/80/8085 COMP KATUN 039773	84439933	001	5405	UN	1	90,0000	90,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
7N750A	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP8152/8157 COMP 043317	84439933	001	5405	UN	1	110,0000	110,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00

CONFIRME COM
O ORIGINAL

Humberto H. de Souza
Diretor Geral
Mat. 7702084-5

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP FIRMA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS OU IPI PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE _____, CORRESPONDENTE E NA ALÍQUOTA DE 4,33% NOS TERMOS DO ART 23 DA LC123/2006.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

CORONA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

RUA ARICURL 921

CAMPO GRANDE

RIO DE JANEIRO

RJ

2131567181

23081331

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.003.183

SÉRIE : 1

FOLHA:1 de 1



CHAVE DE ACESSO

3315 0932 5985 4200 0102 5500 1000 0031 8310 0000 4380

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou receb. de terceiros em oper

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333150123876424

08/09/2015 18:05:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77643192

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

32.598.542/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

A P M ESCOLA MUNICIPAL SHANGRI-LA

CNPJ/CPF

01.979.675/0001-97

DATA DA EMISSÃO

08/09/2015

ENDEREÇO

RUA DR FREDERICO, 102

BAIRRO/DISTRITO

PARQUE TODOS OS SAN

CEP

26.282-260

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

08/09/2015

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE/FAX

27996836938140

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

18:04:41

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	290,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				290,00

TIPO DE VEÍCULO/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMISSOR 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	1				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SI	CST	CFOP	UNID.	QNTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	R.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
IN5804	CARTUCHO DE TONER BROTHER 8070/80/8085 COMP KATON 039773	84439933	000	5405	UN	2	90,0000	180,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00
IN7504	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP8152/8157 COMP 043317	84439933	000	5405	UN	1	110,0000	110,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00

CONFERE COM
O ORIGINALHumberto H. de Souza
Líder Geral
11/702084-5

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP FIRMA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL,
NÃO GERA DIREITO A CREDIÇÃO FISCAL DE ISS OU IPI, PERMITE O APROVEITAMENTO
DE CREDIÇÃO DE ICMS NO VALOR DE _____, CORRESPONDENTE E NA ALÍQUOTA DE
1,35% NOS TERMOS DO ART 23 DA LC1123/2006.

RESERVADO AO FISCO

Quando com recasos
do FNDE / PDD E.T.S. 1014
Assinatura:
Maurício H. de Souza
Diretor Geral
CPF: 111702084-5

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal
de acordo com a respectiva especificação no dia 08/09/2015
Mun. Iguaçu, 08 de SETEMBRO de 2015

Flávia Daniela P. da Conceição
Administradora Educacional
Cargo


Corinna S. de Oliveira
Ligante Administrativa
Cargo

32.598.542/0001-02
CORONA EQUIPAMENTO ELETRÔNICO LTDA-ME
Rua Aricuri, 921
Campo Grande - CEP: 23.081-331
Rio de Janeiro - RJ

Pagamos, nesta data, através do cheque
de Banco do Brasil nº 850135
importância de R\$ 290,00
ref. a esta Nota Fiscal.
Em, 08/09/2015

2016/024283

RECEBEMOS DE MASCOTE - COMÉRCIO DE PAPELARIA, INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO		Nº 000.003.079
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

MASCOTE - COMÉRCIO DE PAPELARIA, INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME RUA MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500 - - CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23093140 - Fone/Fax: 02133144363	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº 000.003.079 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3315 1012 6795 3000 0197 5500 1000 0030 7911 0327 0302 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333150135979482 - 01/10/2015 15:14
INSCRIÇÃO ESTADUAL 79226343	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 12.679.530/0001-97	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL A.P.M. DA E M SHANGRI-LA		CNPJ/CPF 01.979.675/0001-97	DATA DA EMISSÃO 01/10/2015
ENDEREÇO RUA DRº FREDERICO, 102 - PQ TODOS OS		BARRIO/DISTRITO LAGOINHA	CEP 26696-414
MUNICÍPIO Rio de Janeiro		UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 122,20	VALOR DO ICMS 23,22	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 122,20	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,20	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 122,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
3092	CANETA COMPACTOR 0.7 CX C/ 50	40169200	000	5102	UND	1,0000	46,0000	46,00	46,00	8,74		19,00
543	AFONADOR DE METAL KIT REF MK-6805 UNID	34221111	000	5102	UND	127,9000	0,6000	76,20	76,20	14,48		19,00

CONFERE COM
O ORIGINAL

Humberto H. de Souza
Diretor Geral
11/707084-5

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 4950704	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Adquirido com recursos do FNDE / PDD
Assinatura:

Humberto de Souza
Diretor Geral
Mat. 117/2084-5

12 679 530/0001-97

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

RUA MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500
LOJA A CAMPO GRANDE 09

CEP 23093- 140

RIO DE JANEIRO - RJ

79.226.343

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

RUA MINISTRO CARLOS DE MEDEIROS, 500
LOJA A -CAMPO GRANDE - RJ

IRF 64.17 Oeste

CNAE - FISCAL 4761-0/03

MUN 64

Recebemos DA ARM DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA LUZIA
Cheque n.º 850136
Banco DO BRASIL Ag. DO RJ-4
Valor R\$ 22,00 (dois e vinte e dois reais)
Nota Fiscal N.º 3079
Rio de Janeiro, 01 de outubro de 2015

MASCOTE-COMÉRCIO DE PAPELARIA,
INFORMÁTICA E BAZAR LTDA ME

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal
de acordo com a respectiva especificação no dia 01/10/2015
Nova Iguaçu, 01 de outubro de 2015

Scheila Pereira da Silva

Prof. II Assinatura - Cargo

Alexandre Augusto Pacheco - dirigente P II
Assinatura - Cargo